ATZTEILLI




ERSATZTEILLISTE

for

Mittleres Kraftrad 350 cm3

AUTO UNION
DKW

Modell NZ 350
Baujahr 1939-41

AUTO UNION A-G
Abt. DKW Kundendienst und Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843




Vorbemerkungen ........... . ... i
Gruppe M: a) Motor
1. Motor und Getriebe ..................
2. Motor- und Getriebegehduse...........
by Zylinder ........ . ... i
¢) Triebwerk ........ ... ... i
d) Vergaser ....... ... ... . i,
e} Kupplung ... ... ... ... .. .. ..
Gruppe G:
a) Wellen und Zahnrader ..................
b) Gangschaltung..........................
c) Kickstarter............. ... ... ...
d) Ganganzeiger .............c.ceeiiiieiia...
Gruppe R:
a) Rahmen ........ ... . ... ... ...
vb) FuBrasten und Sattel ...................
¢) Gepécktriger und Sténder ..............
d) Kotfligel ...... .. ... oo L.
f) Kraftstoffbehidlter ......................
h) Auspuffanlage .............. ...l
i) Federgabel .......... oo iiiiiiiiin..
k) Lenker mit Betatigungen ................
Gruppe B:
a) Fullbremse ............. ...,
b) Vorderrad mit Nabe ....................
¢) Hinterrad mit Nabe.....................
d) Antrieb und Abdeckteile............. ...

Seite
5

13
17
21

33

7

89
79

1

1

¢

o

Tafel

8]

10
11

13
415
16
17

9/20

27

4123

85 24 u. 26

89

27

1*

Gruppe E:

Gruppe W:

Elektrische Ausrtistung

Lichtmaschine, Anker .................... 91
Grundplatte .................... ... ..... 93
Unterbrecher ............................ 97
Sammler ........... ..o 101
Zindschalter ............................ 103
Spulenkasten ........................... 105
Horn, Beleuchtung und Geschwindigkeits-
IMEBSET .« ot vttt e 109
Abblendschalter, Kabel .................. 113
a) Werkzeug ............................. 115
b) Sonderausriistung ...................... 117
Soziusséttel ......... ... ... ...l 119

Seite Tafel

28
29
30
31
32

34
35

36
37
38/39



Gesamtansicht




Tafel 1 Gruppe M: a) Motor 1. Motor und Getriebe

Tafel 1 Gruppe M: a) Motor 1. Motor und Getriebe

Bild- | Ersatzteil- B Anzahl
Nr. Nr. enennung je Bemerkungen
g Gruppe

_ — Motor, vollst. mit Getriebe




Tafel 2 Gruppe M:

a) Motor 2. Motor- und Getriebegehause

Tafel 2 Gruppe M: a) Motor 2. Motor- und Getriebegehéuse
. : Anzahl
Bild- Ersagztell- Benennung njzea Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
1 109300-0 | Motorgehduse (rechte wund linke
Hilfte zusammengepaBt)
ab Motor Nr. 995761 ........... 1
— 109155-0 | Motorgehiuse (rechte und linke
Hilfte zusammengepallt)
bis Motor Nr. 995760 ......... 1 | siehe wie Bild 1
2 122040-0 | PaBhilse
(fiir Motorgehiuse-Aufhiingung) .
122@ 68mmlg............ ... 2
3 | 106006 PaBring 11 161g. .............. 4
4 — Zylinderschraube M 740 DIN 83
atramentiert und geschwirzt .. .. 6 | 5x zuBild1
1x zu Bild 27
5 122039-0 | Bundschraube (zur Zylinderbefestg.)
M 10 49 Gesamtlinge........... 4
6 — Federring (zur Bundschraube)
105 DIN 127 (... .. oo 4
7 — Mutter (zur Bundschraube)
M 10 DIN 934
atramentiert und geschwirzt . ... 4
8 122024-0 | Sprengring (im Motorgehiuse, 49 g
Kupplungsseite) ............... 1
9 122025-0 | Sprengring (im Motorgehiuse, 44 @
Lichtmaschinenseite) ........... 1
10 122042-0 | Entliftungskappe ............. ... 1
11 122049-0 | OlablaBschraube
MI18x15x231g. ...l 1
12 — Dichtring (zur OlablaBschraube)
B18x22DIN 7603 ............ 1
13 122006-1 | VerschluBblech (auf Kupplungsseite) 1
14 — Linsensenkschraube
(zum VerschluBblech)
M 5x12 DIN 91
atramentiert und geschwérzt 5
15 124016-0 | Kupplungsdeckel ............... . 1
1240230 | Dichtung (zum Kupplungsdeckel,
Papier) .......... ... . ... 1




Tafel 2

Gruppe M: a) Motor 2. Motor- und Getriebegehiuse

Bild-

rsatzteil-

Anzahl

N Nr. Benennung e 131% oo Bemerkungen
17 — Zylinderschraube
(zum Kupplungsdeckel)
M 7x55 DIN 83
atramentiert und geschwirzt . ... 4
18 — Zylinderschraube M 7x75 DIN 83
atramentiert und geschwirzt .. .. 10 | 2x zu Bild 15
- B 8% zu Bild 22
19 109059-0 | Oleinfiilldeckel m. Olstandsanzeiger 1
20 124022-0 .| Dichtung (fiir Oleinfiilldeckel, Kork) 1
21 — Linsensenkschraube
(fur Oleinfiilldeckel)
M 6x20 DIN 91
atramentiert und geschwérat . ... 2
22 1 124017-1 | Deckel an Antriebsseite
(ab Motor Nr.995761) ......... 1
— 124017-0 | Deckel an Antriebsseite
(bis Motor Nr. 995760).......... 1 | siehe wie Bild 22
23 124029-0 | Dichtung fiir Deckel
(an Antriebsseite, Papier) ....... 1
24 1224210 | Verschlufiblech in Deckel
(auf Antriebsseite) ............. 1
25 112007 a Sprengring zum Deckel
(auf Antriebsseite) ............. 1
26 1220070 | Dichtscheibe zum Deckel
(auf Antriebsseite) ............. 1
27 122064-1 | AbschluBdeckel (auf Antriebsseite) 1
28 — Zylinderschraube
(fur AbschluBdeckel)
M7x68DINS83 .............. 2
Fettnippel (zum AbschluBdeckel) .. 1

11



Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder

| . . Anzahl]
B Bild- Ersa?ztell Benennung je Bemerkungen
NT. Nr. Gruppe

1 1090350 | Zylinderblock vollst.,72mm Bohrung 1

— 109036—0 | Zylinderblock vollst.,
72,25 mm Bohrung, ausgeschliffen 1
— 1090370 | Zylinderbleck vollst.,
72,5 mm Bohrung, ausgeschlitfen 1
| 1090380 | Zytinderblock vollst.. siehe Bild 1
72,75 mm Bohrung, ausgeschliffen 1

— 109039-0 | Zylinderblock vollst.,

73 mm Bohrung, ausgeschlitfen .. 1
2 122063-0 | Zylinder mit Uberstromdeckel,

72 mm Bohrung ............... 1
— 1090310 | Zylinder mit Uberstréomdeckel,

72,25 mm Bohrung, ausgeschliffen 1
— 1090320 | Zylinder mit Uberstromdeckel

72,5 mm Bohrung, ausgeschlitfen 1
— 109033-0 | Zylinder mit Uberstrémdeckel, siehe Bild 2

72,75 mm Bohrung, ausgeschliffen 1
— 109034-0 | Zylinder mit Uberstromdeckel.

73mm Bohrung, ausgeschliffen 1
3 122051-0 | Dichtung (fur Zylinderful) ....... 1
4 122065-1 | Uberstromdeckel, links ........... 1
5 122066—1 | Uberstromdeckel, rechts .......... 1
6 122067-0 | Dichtung

(flir Uberstromdeckel, Reinz-Spez. 2
7 — Zylinderschraube (fir Uberstrém-

deckel) M 517 DIN 83

atramentiert und geschwérat .. .. 4

8 122050-0 | Dichtung
(fir Zylinderdeckel, Reinz-Spez.) 1

9 122020-1 | Zylinderdeckel ................... 1

10 — Scheibe 10,5 DIN 433 ............ 4

11 122041-0 | Sechskantschraube (fiir Zylinder-
deckelbefestigung, M 10 X85 Ge-
samtlinge) ..... e 4

Zindkerze W 175 T 1 Bosch ...... 1

13




Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder

Bl\l'lld ]Srs?\%z‘.teﬂ- Benennung Z:]j{zi Bemerkungen

13 — Dichtung C 14 x18 DIN 7603...... 2 1x zu Bild 12

1> zu Bild 14
14 | 17917 Zisch-Ventil L. 1
15 17913 | Ventilkegel ... ... ol 1
16 17918 Ventilkérper .................... 1
17 8463 | Druckfeder ......... .. ... ... 1
18 17916 | Druckstiick ....... .. ... .. 1
8509 | Stift ... 1

15




Tafel 4 Gruppe M: c¢) Triebwerk, ab Moter Nr. 845 801 Tafel 4 Gruppe M: c) Triebwerk, ab Motor Nr. 845 801

Ersatzteil- Anzahl

- Benennun
Nr. 8

je Bemerkungen
Gruppe

122080-0 | Kurbelwelle vollst., mit Lager ....
1920690 | Kurbelwelle vollst., ohne Lager ...
192058-0 | Sprengring

9671 Bundlager volist. (mit Kafig und
Rollen, bestehend aus Bild 4 bis 6)

9665 Rollenlaufring
9666 Rollenkifig

9907 Rollen 6 2 x10

123016-0 | Abstandshiilse (Lichtmasch.-Seite)

192023-0 | Dichtung, blechgekapselt
— PaBfeder A 6x4x18 DIN 496

160191 Spannring, wellenformig 12,5 AN 953

i

. — Sechskantschraube

(fir Schwungscheibenbefestigung)
M12x1,5x60 Kr 551

123017-0 | Abstandshiilse (Antriebsseite)

— Hochschulterlager
47x20x14 DIN 625 (6204)

122060-0 | Abdeckscheibe (fir Kugellager) ...

‘ -.._
«i;mw s,

Spannring, wellenférmig

-y
-

PaBfeder A 6x 412 DIN 496
Kettenrad 24 Zahne
1222540 | Sicherungsblech

— { Scheibe zum Kettenrad 10,5 Kr 963

Federring 10,5 DIN 127

Sechskantschraube
M 10x25 DIN 931

1230180 | Distanzscheibe
122061-0 | Pleuelbiichse

122043-1 | Kolben mit Bolzen und Ringen 72 &




Tafel 4 Gruppe M: c¢) Triebwerk, ab Motor Nr. 845 801

Trsatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl

e
Gruppe

Bemerkungen

109040-0
109041-0
1090420
1090430

1220890
109169-1
109170-1
109171-1
109172-1
1220440
109044-0
109045-0
1090460

1090470

Kolben mit Bolzen und Ringen,
72,25 ¢, ausgeschliffen

Kolben mit Bolzen und Ringen,
72,5 @, ausgeschliffen

Kolben mit Bolzen und Ringen,
72,75 &, ausgeschliffen

Kolben mit Bolzen und Ringen, 73 &,
ausgeschliffen

Kolbenring 72x 2,5
Kolbenring 72,25 X 2,5]

Kolbenring 72,5 x2,5) fir aus-
geschliff.
Kolbenring 72,75 x 2,5| Zylinder

Kolbenring 73 x2,5

Kolbenbolzen 15 mm &

Kolbenbelzen 15,1 mm & “l

Kolbenbolzen 152 mmg| (..
maB

Kolbenbolzen 15,01 mm &

Kolbenbolzen 15,02 mm &

Sg-Ring J 15 x1 Lg N 15237

siehe Bild 24

siehe Bild 25

siehe Bild 20

Bis Motor Nr. 845800 kommen foigende Teile zum Einbau:

1220570
9634
9649

1220590

122047

Anlaufring tir Rollenlager
Rollenlaufring

Rollenkiifig mit Rollen
Anlaufscheibe {iir Rollenlager
Abstandshiilse, Lichtmasch.-Seite. .

Abstandshiilse, Antriebsseite ......

’
*

2

3

} fir Nr. 9671

fur 123016-0

fir 1230170




Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser

Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser

Bild- Ersagzteil- Benennung Anjzahl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
— 19254 Vergaser Amal vollst., mit Ziigen

ohne Filter (M 76/426)) ........ 1
1 19255 Vergaser Amal vollst., ohne Ziige,
ohne Filter (M 76/426)Y) ........ 1
2 122104-0 | NaBluftfilter Knecht ............. 1
3 111591 Befestigungsschraube fiir Filter. ... 1
4 111592 Vierkantmutter ............... ... 1
5 19250 Schwimmergehiuse
(MZ15UX 115)Y) .............. 1
6 18137 Schwimmer (1001)Y) ............. 1
7 18139 Schwimmernadel (1018)Y) ......... 1
8 19252 Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer
MoT44))y ..o 1
9 19251 Schwimmergehiusedeckel
ohne Tupfer (M 3639)1) ......... 1
10 19253 Tupferkorper (M 9747)4) .......... 1
11 18141 Tupferfeder (1006)%) ............. 1
12 19729 Tupfer (9745)1) ........... ... .... 1
13 18104 Splint (4/060)Y) ... ... 1
14 19239 Dichtung (M 158-2)4)............. 1
15 19238 Kanalverschlufischraube (M 114)1) 1
16 18096 Dichtung (4/053 G&. 2,69)H........ 2
17 19224 Befestigungsbolzen (M 4/043)) ... .. 1
18 19246 Mischkammer- Anschlumutter
ALG/O62)Y) ..o 1
19 18127 Dichtung fiir Diisenblock (6/,040)1) 1
20 19229 Hauptdise Gr. 140 (M 4,042)1) .... 1
21 19227 Nadeldiise (M 4/061 Gr. 2,69)1) .... 1
22 19245 Diisenblock (M 6/9227)1) .......... 1

!) Fischer A-G. fiir Apparatebau, Frankfurt a. M.-Oberrad.

21



Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser

An;ahl

Bild- Ersagzteil- Benennung je Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
23 19243 Mischkammer (M 76/426)1) ........ 1
24 19228 Luftstellschraube (M 13/129)Y) ... .. 1
25 19231 Mutter (M 16/010)%) .............. 2 fjelx zuBild 24
und 26
26 19230 Gasschieberanschlagschraube

28 19225
29 18133
30 18135
31 18130
32 18129
33 18091
34 18134
35 18089
36 19248
37 19247

38 19223
39 19724

40 19249

e —

') Fischer A-G. fiir Apparatebau, Frankfurt a. M.-Oberrad.

(M4/063)1)y ...
Klemmring (M 5/200)Y) ...........
Schraube zum Klemmring (M 4, 048)?)
Luftschieber (6/045)%).............
Luftschieberfithrung (6/047)1) ... ..
Diisennadel (6/065)1) .............
Gasschieber (6,052 Gr. 6/2)!) ......
Klemmleder fur Diisennadel (4,041)%)
Luftschieberfeder (4/046)Y) ........
Gasschieberfeder (4/037)1) ........
Mischkammerkopt (M 6/032)1) .. ...
Mischkammerdeckel (M 6/031)").. ..
Kabelstellschraube (M 4/035)!)

Federnde Zahnscheibe ¥ 7 J 3
(TH5)) ... R

Einfahrplombierungsschiaube
(M9843)y ...

Bing-Vergaser: siehe Tafel 6.

Graetzin-Vergaser:
siehe Tafel 7.

Lo

23



Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl

je
Gruppe

Bemerkungen

24

3]

o 1 O Ot B W

1090710

109072-0

122104-0

111591

111592
18432
18453
18454

18455

18457
18458
18460
18459
18444
18433
18451
18434a
109070~0
1090620
18442

18416
18443

18448

18441

Vergaser Bing vollst., mit Ziigen,
ohne Filter (AJ 2/24)) ........

Vergaser Bing vollst., ohne Ziige,
ohne Filter (AJ 2/24)Y) ........

NaBluftfilter Knecht .............
Befestigungsschraube zum Tilter. ..
Vierkantmutter ..................
Schwimmergehﬁuse B34HY ...
Schwimmer @F2)1) ...............
Schwimmeng(:lel (B oo

Schwimmergehiiusedeckel mit Tupfer

Tupferstift (69)1) ................
Tupferfeder (T1)Y) ...............
Unterlegscheibe (U 8/1)Y) .........
Tupfersplint (263)1) ..............
Disenstock (31)Y) ............. ...
Hauptdiise Gr. 105 (10)Y) .........
Dichtung (D 24/1)Y) ........ P
Nadeldiise 2,7 (11)%)..............
Dichtung (D 18/4)Y) .............
Mischkammer (AJ 2/24)1) .........
Leerlaufluftschraube (27)1) ........
Druckfeder (808)Y) ...............
Leerlaufluftdiise (29)') ...........

Schieberbegrenzungsschraube
(S6/2)1). oo

Mutter (M 6/5)") ...ovennnii....

1x zu Bild 22
2 x zu Bild 35

) Fa. Fritz Hintermayr, Metallwarenfabrik, Niirnberg-N, Senefelder Str. 7.




Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

Ersatzteil- Anzali

Nr. Benennung

je Bemerkungen
Gruppe

18463 Finsatzbiichse in Mischkammer
18436 Klemmring (14)')

18437 Schraube zum Klemmring

109068—0 | Mischkammereinsatz Gr. 5 (12)) ...
109069-0 | Disennadel (83))

18450 Klammer zur Disennade] (139)1) ...
109066-0 | Gasschieber (73)!)

109067—0 | Luftschieber (74)!)

109065—0 | Schieberfeder (78)%)

109063—0 | Deckelplatte zur Mischkammer

1090640 | Deckelverschraubung (20)1)
18440 Bowdenzugstellschraube (836)1)
Amal-Vergaser: siehe Tafel 5

Graetzin-Vergaser:
siehe Tafel 7

1) Fa. Fritz Hintermayr, Metallwarenfabrik, Niumberg-N, Senefelder Str. 7.

27




Tatel 7 Gruppe M: d) Vergaser Tatel 7 Gruppe M: d) Vergaser

s Bild- | Lrsatzteil- ’ Anzahl
| NT. Nr. Benennung Gn]l;pe Bemerkungen

— 109218-0 | Vergaser vollst. Graetzin mit Ziigen,
ohne Filter (H 24/25)1) ........ 1

1 109219-0 | Vergaser vollst. Graetzin ohne Ziige,
ohne Filter (H 24/25)Y) ......... 1

2 1221040 | NaBluftfilter Knecht ............. 1
3 111591 Befestigungsschraube (fir Filter). . .. 1
4 111592 Vierkantmutter .................. 1
5 109085-0 | Schwimmergehiuse (1770b)Y)...... 1
6 18419 Schwimmer (041)1) .............. 1
7 18420 Schwimmernadel (1749)%) ........ 1
8 109216-0 | Schwimmergehiusedeckel mit Tupfer

9 | 109217-0 | Tupferstift (1745)!) .............. 1

10 18261 Tupferfeder (1196)Y) ............. 1

11 18262 Tupfersplint (12357)) ............ 1

12 109213-0 | Befestigungsbolzen (fiir Gehsuse)

13 18451 Dichtungsring (D 24/1)Y) ......... 2

14 18489 Brennstoffdiise Gr. 110 (705a)!) ... 1

15 | 109212-0 | Nadeldise Gr.21 (2471)1) ....... 1

16 18250 Luftdiise Gr.40 (812)t) .......... 1

17 109220-0 | Mischkammer (H 24/25)1) ......... 1

18 109214-0 | Schiebereinstellschraube (2468)1) .. 1

19 18254 Mutter (M 525/5)1) ............... 3 | 1x zu Bild 18
9% zu Bild 88

20 1092150 | Leerlaufregulierschraube (2480)) . .. 1

21 18415 Mutter (M 526/3)1) ............... 1

22 18463 Einsatzbiichse in Mischkammer ... 1

23 18475 Klemmring (volle Ausfithrung)
(1695 a)). . ... 1

Y Fa. Erich & Graetz, Berlin SO 36, ElsenstraBe 90—96.




Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser

B;,lld F‘I‘S'(}\Ef.teﬂ- Benennung ;:]E : Bemerkungen
24 18244 Klemmschraube (S 313/12)%)..... .. 1
25 183467 Klemmring (Blechausiihrung)

(1695 YY) o 1
20 15468 Klemmschraube (8 813/24)1). .. .. 1
27 18469 Mutter (M 318/8)1) ............... 1
28 109210-0 | Disennadel (2460)Y) ............ .. 1
29 18258 Splint (1690)Y) .................. 1
30 | 109209-0 | Gasschieber (2503%1) ........ L 1
31 | 109211-0 | Luftschieber (2504)1)  ....... ... 1
32 18410 Druckfeder (fiir Gasschieber) (607)%) 1
33 109208--0 | Druckfeder (1852)1) .............. 1
34 109205-0 | Mischkammerdeckel (2501)1)....... 1
35 1090790 | Deckelverschraubung (291 a)t) 1
36 109206-0 | Einfahrplombierungsschraube
(ZBO2)Y) o 1
37 | 109207-0 | Mutter M 809/6)Y) ... .. ... .. ... 1
38 1092040 [ Bowdenzugstellschraube (1543 a)1). . 2
Amal-Vergaser siehe Tafel 5.
Bing-Vergaser siehe Tafel 6.
*7‘;}& Lrich & Graetz, Berlin SO 36, LilsenstraBe 90—96.
3




Tafel 8 Gruppe M: e) Kupplung

Tafel 8 Gruppe M: e) Kupplung

Benennung

Bemerkungen

Kupphing vollst. (ohne Abbildung)
bestehend aus Bild 1 bis 11 ... ..

Kupplungskettenrad ' (52 Zithne mit
Trommel und Mitnehmerscheibe)

Innerer Mitnehmer ...............

Haltelamelle ....................

Kupplungslamelle im Kettenrad ...

Korkstopfen ..............0 0oL

Kupplungslamelle
(tir inneren Mitnehmer) ........

Federteller ......................

Druckfederkappe ................
Druckfeder, 15kg ...............

Halsmutter (fur Kupplungsfeder) ..

Ausgleichscheibe
(tir Kupplungskettenrad) .......

Lau{biichse ({ir Kupplungskettenrad)

Handkappe :
(fir Kupplungsverstellung) ......

Gewindestiick in Druckspindel. . ...

Druckfeder in Gewindestiick ......

Stahlkugel 5 mm @ in Gewindestiick

Stahlkugel %" in Druckspindel ...

Druckspindel (fir Kupplung)......

Hebel (fiir Druckspindel) .........

Druckstange

Drucknagel

Feder (zum Spannen des Kupplungs-
seiles)

hellblau

i}
V]




Tafel 9 Gruppe G: a) Wellen und Zahnrader

Tafel 9 Gruppe G: a) Wellen und Zahnrader

. - Al Anzall
Bild- [ Fasatzteil Benennung e Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
1 122201-2 | Kupplungswelle .............. ... 1
2 1222451 -Schaf’rrad auf Kupplungswelle
21 Zahne ... oo 1
3 1292231—0 | Bichse im Schaftrad ............. 2
1 122953-1 | Anlaufscheibe im Schaftrad ... ... 1
5 122248-1 | Schaltrad
(fir 2. und 4. Gang, 28 Zihne) 1
6 122218-0 | Sprengring auf Kupplungswelle 1
7 1222491 | Zahnrad (fiir 2. Gang, 15 Zaéhne) 1
8 1222150 | Biichse (fitv Zahnrad, {iir 2. Gang) 1
9 122217-0 | Anlaufscheibe (fir Zahnrad, fir
2. Gang) ...l 1
10 — Hochschulter-Kugellager
47T x 20 x 14 (6204) DIN 625 .. ... 1
11 1222340 | Ausgleichscheibe
4Tx38 x0,1—05 ............ nach Bedarf
12 20209 Spannring, wellen{érmig zur Mutter
145 AN 953 ... oL 1
13 36 L Sechskantmutter flach
: (fir Kupplungswelle M 14 <1,5,
Hnks) ..o o 1
14 1222230 | Gummikappe .......... ... o L 1
15 122222-0 | Mutter (fir Kettenradbefestigung,
M3BOX15) ..o 1
16 122221-0 [ Sicherungsblech ................. 1
17 1222129 | Kettenrad, 19 Zahne ............. 1 | lieferbar
17—21 Zihne
18 122232-0 | Dichtung zum Kettenrad ......... 1
19 9647 AuBerer Rollenlaufring
47Tx403x17 ..o oo 1
20 9912 Laufrolle 5@ <8 ................ 22
21 4222240 | Sprengring ... ..o 1
22 1222021 | Vorgelegewelle ................... 1
2%

35




Tafel 9 Gruppe G: a) Wellen und Zahnricer

. a. Anzahl
Bll\%rl.- Ersaf\%f-te ! Benennung G:J'ft;: oo Bemerkungen
23 — Hochschulterlager
40 % 17x 12 (6203) DIN 625 .. ... 2

24 122209-1 | Zahnrad auf Vorgelegewelle, 19 Zihne 1
25 122250-1 | Zahnrad fiir 8. Gang, 27 Zéhne ... 1
26 122216-0 | Biichse fiir Zahnrad, fir 3. Gang 1

7 122246-1 | Schaltrad fir 1. und 3. Gang,
24 Zéhne ..................... 1

28 1222471 | Zahnrad fiir 1. Gang, 35 Zahne.... 1
29 122219-0 | Biichse fur Zahnrad, fiir 1. Gang 1

37




Tafel 10 Gruppe G: b) Gangschaltung Tafel 10 Gruppe G: b) Gangschaltung

237 Trs il- Aunzahl .
]ﬂ};‘. ! *rb‘;ﬁf}‘ml Benennung (:]fe; r:e Bemerkungen
1 1224280 | Fulischalthebel................... 1
2 — Sechskantschraube M 7x 18 DIN 931 2 | 1x zuBild1
1 x zu Bild 15
3 19224520 | Gummi (fiir FuBschalthebel) ... ... 1
4 122436-0 | Welle (fiir Fullschaltung) ......... 1
5 1264140 | Anschlag (fiir FuBlschaltung)
ab Motor Nr. 995761 .......... 1
— 122425-0 | Anschlag (fiir Fulschaltung)
bis Motor Nr. 995760 ......... 1 | siehe Bild 5
6 20267 Zahnscheiben 6 AN 956 .......... 2
7 — Senkschraube (fiir Anschlag)
M6x28 DINST .. ............. 2
| 8 122427-1 | Rickholfeder ........ ... ... ... 1
9 122432-1 | Haltescheibe
(fiir Feder und Schaltklinke) .. .. 1
| 10 | 19224471 | Schaltklinkenfeder ............... 1
11 122430-2 | Schaltklinke .................... 2

12 1224420 | Fuhrungsbolzen (fiir Schaltklinke) 2
13 126413-0 | Schaltstiick (ab Motor Nr. 995 761) 1
— 122426-1 | Schaltstiick (bis Motor Nr. 995 760) 1 | siehe Bild 13
14 126412-1 | Zahnsegment (ab Motor Nr. 995 761) 1
— 122435-1 | Zahnsegment (bis Motor Nr. 995 760) 1 | siehe Bild 14
15 122456-0 | Schalthebel fiir Handschaltung

(ab Motor Nr.995761) ......... 1
— 122444-0 | Schalthebel fir Handschaltung

(bis Motor Nr. 995 760)...... 1 | siehe Bild 15
16 3319 Scheibenfeder 4 x5 ANZ 304 ...... 1

17 126411-5 | Kurvenwalze (ab Motor Nr. 995 761) 1

— 1224240 | Kurvenwalze (bis Motor Nr. 995 760) 1 | siehe Bild 17
18 122403-1 | Schaltgabel, fir 2. u. 4. Gang ..... 1
19 122402-1 | Schaltgabel, fiir 1. u. 8. Gang ... .. 1

39




]

Tafel 10 Gruppe G: b) Gangschaltung

Bild- | Ersatzteil- Benennung Anj?hl Bemerkungen
@Nr' Nr. Gruppe

20 122404-0 | Fibrungswelle zur Schaltgabel .. .. 2

21 126405-1 | Anlaufscheibe zur Kurvenwalze ... 1

22 1264160 [ Anlaufscheibe (fiir Kurvenwalze) . . nach Bedarf

23 122405-0 | Sperrklinke ..................... 1

24 1224060 | Bundbolzen (fiir Sperrklinke) ..... 1 | im Gehéuse

25 — Scheibe (fiir Bundbolzen) 6,4 Kr 963 1

26 - Splint (fiir Bundbolzen)

15X10DINO4 ... ... ... 1
27 1224330 | Zugfeder (fir Schaltarretierung) ... 1
28 122443-0 | Nietbolzen (fiir Zugfeder) ......... 1

41




Tafel 11 Gruppe G: c¢) Kickstarter Tafel 11 Gruppe G: ¢) Kickstarter

B\lvl;i Jirszj\,}f.teil- Benennung ::J:i :l Bemerkungen
1 109180-0 | Kickstarterkurbel vollst., bestehend
aus Bild 2, 3, 4,5, 6 u. 7 ...... 1
2 122229-0 | Kickstarterkurbel ..... .. ... .... 1
3 1262480 | IuBhebel (zur Kickstarterkurbel) .. 1
14 8667 Stahlkugel 7/32” ................ 1
5 5641 Druckfeder .......... ... ... ... 1
6 41390 Zahnscheibe M7 AN 956.......... 1
7 — Linsensenkschraube M 7 x 35 DIN 91 1
S — Sechskantschraube
(fir Kickstarterkurbel)
MI0OX25 DIN 931 ... ... 1
9 12224410 | Gummiring (fiir Kickstarterkurbel) 1
10 122225-1 | Kickstarterwelle ................. 1
11 122228-0 | Kickstarter-Segment.............. 1
12 122237-1 | Kickstarterfeder ................. 1
13 20205 Zylinderkerbstift (fir  Kickstarter-
feder) 6x32 AN 958 ... ....... t
14 122239-0 | Haltescheibe (fiir Feder) ......... 1
15 122226-1 | Kickstarterrad .................. i
16 12223580 | Druckfeder (fiir Kickstarterrad) ... 1
17 122230-0 | Haltescheibe (fiir Druckfeder) ... .. 1
18 122240-1 | Sicherungsring (fiir Haltescheibe) . . 1
19 122227-1 | Mitnehmerscheibe
ist in Tafel 8, Bild1 aufgenietet 1
20 — Senkniet (fiir Mitnehmerscheibe)
4x13 DIN G661 ..., 6

43




Tafel 12 Gruppe G: d) Ganganzeiger

Tafel 12 Gruppe G: ¢) Ganganzeiger

EYS?\%Zteﬂ' Benennung Anjzealll Bemerkungen
r. Gruppe
41494 Schalthebel vollst.,
besteht aus Bild 2—4 .......... 1
41458 Schalthebel ..................... 1
41459 Schaltgriff ...................... 1
— Senkschraube M 4 x11 DIN 91 .. .. 1
122734-0 | Schaltstange .................... 1
6105 Blechauge (fiir Schaltstange) ..... 1
2965 Unterlegscheibe ... ............... 1
— Splint 1,5x12DIN94............ 2 1x zu Bild 5
1x zu Bild 19
122735-1 | Schaltsegment ................... 1
-— TFederring 7,5 DIN 127 ........... 2
— Sechskantschraube M 7 < 10 DIN 933 2
1860 Unterlegscheibe .................. 1
41425 Druckfeder ............... .. ... 1
414926 Distanzstiick .................... 1
41491 Federnde Zahnscheibe ' Z J10 ... 1
— Sechskantschraube
MI10x28 DIN 931 ............. 1
2624 a, Sechskantmutter M 8x1,25 ....... 1
41420 a Gabelstiick .........coooi ... 1
— Bolzen in Gabelstiick
6hil x16x18,5 DIN 1434 ..... 1




Tafel 13 Gruppe R: a) Rahmen : Tafel 13 Gruppe R: a) Rahmen

a il- Anzahl
Ersatztel Benennung ;
Nr.

Bemerkungen

je
Gruppe

122501-1 Rahmen vollst., mit Hinterbau, ab
Fahrgestell Nr. 582559 .........

129501—0 | Rahmen vollst., mit Hinterbau, bis
Fahrgestell Nr. 582558 ......... .

122514-0 | Rahmen vollst., ohne Hinterbau. ..

i

192558-1 | Deckel zum Gehéuse
(fiir Diebstahlsicherung) ........

Kerbnagel 2,6 x5 AN 964 ........
Hinterstrebe, links ...............
Hinterstrehe, rechts ..............
Distanzhiilse (fir Hinterstrebe)

Distanzhiilse ........ ... ... ...

Sechskantschraube (fiir Hinterstrebe)
M10x110 DIN 931 ............

Scheibe (fiir Schraube zur Hinter-
strebe) 10,5 Kr 963 ............

Federnde Zahnscheibe ¥ Z J 10 ... zu Bild 8, 12,
20, 21 u. 28
Sechskantmutter M 10 DIN 934 ...

Sechskantschraube ({iir Hinterstrebe)
M10x1, 205 lang......oovnvinn

Sechskantmutter M 10 x1 DIN 934 zu Bild 12, 20
u. 21
Sechskantschraube

M10x25DIN 933 .............

Flache Sechskantmutter
BI1ODIN439 ........ ..ot

1225591 | Linke Hintergabelscheide
ab Fahrgestell Nr. 582559 ......

122559-0 | Linke Hintergabelscheide
bis Fahrgestell Nr. 582 558 .. ... siche Bild 16

e . AON Hia Crhnaotamnaratur hei Temneraturen ither dem Gefrierpunk! im dchaiten gie

122560-1 | Rechte Hintergabelscheide
ab Fahrgestell Nr, 582559 ......

122560-0 { Rechte Hintergabelscheide )
bis Fahrgestell Nr. 582558 ... ... siehe Bild 17

46




Tafel 13 Gruppe R: a) Rahmen

1 _ il- Anzatil
Blizl d Ersz;\%zteﬂ Benennung ie Bemerkungen
r. r. Giruppe

— 122561-1 | Linke Hintergabelscheide mit Hinter-
strebe, ab Fahrgestell Nr. 582 559 1

— 122561-0 | Linke Hintergabelscheide mit Hinter-

fsiehe Bild4u.16
strebe, bis Fahrgestell Nr. 582 558 1

— 122562~1 | Rechte Hintergabelscheide
mit Hinterstrebe,

ab Fahrgestell Nr. 582559 ... ... 1 l

— 122562-0 | Rechte Hintergabelscheide siehe Bild 5u.17
mit Hinterstrebe,
bis Fahrgestell Nr. 582 558 ... .. 1

18 1225462 | Zwischenstiick
(fur Hintergabel, links) ......... 1

19 122547-2 | Zwischenstiick
(fir Hintergabel, rechts) ........ 1

20 122545-1 | Befestigungsbolzen (fiir FuBrasten
und Hintergabel) M 10 x 1,260 lang 1

21 122549-0 | Sechskantschraube (zur Hintergabel)

M10x1,235lang.............. 1
22 160015 Abstiitzbolzen

(fiir Kettenspannschraube) ... ... 2
23 2231 a Kettenspannschraube ............ 2
24 — Mutter M7 DIN 934 ............ 2

25 123908-2 | Vorderes Motorbefestigungsblech,
links, mit Lagerblock fiir Schnell-
stander ....... ... ... o oL 1

26 122510-2 | Vorderes Motorbefestigungsblech,

rechts................ ... ... .. 1
27 122511-1 | Hinteres Motorbefestigungsblech .. 2
28 2286 Sechskantschraube

(fur Motorbefestigungsblech) . . .. 4
29 2625 a Sechskantmutter M10x1 ........ 4
30 — Sechskantschraube

M8x1xT76 Kr551 ............ 4
31 20229 Federnde Zahnscheibe FZ J8 ... 1
32 - Sechskantmutter M 8x1 Kr 751.. 4

49




Tafel 14 Gruppe R: b) Sattel, Fulirasten

Tafel 14 Gruppe R: b) Sattel, FuBrasten

]?\}11‘(1 Ersle\LItrZ.teil- Benennung Z:J'fez :l Bemerkungen
1 1267500 | Sattel volist. (Pagusa) farbig ... ... 1
2 126764-0. | Satteldecke mit Rahmen ......... 1
3 126751-0 | Sattelbock ........ ... 1
4 126760-0 | Schwingbigel, links  ............ 1
5 126761-0 | Schwingbiigel, rechts ............. 1
6 126753-0 | Befestigungsschelle ............... 2
7 1267590 | Gleitscheibe ............ ... ... 2
8 1267550 | Distanzhiilse,12 @ 48,5lang ...... 1
9 126757-0 | Distanzhiilse mit Sicherungsscheibe . 1
10 126752—0 | Zugfeder mit Gewindestiick ....... 1
11 1267630 | Kugelkappe ...........c..ooont. 1
12 — Sechskantschraube (fiir Zugfeder)
(M10x55 DIN933) ........... 1
13 15086 Schmiernippel ........ ... ..., 1
14 1267540 | Sechskantschraube (fiir Sattelbock)
8g@63lang .......... o -
15 — Scheibe 8,4 DIN 125............. 1
16 20229 Zahnscheibe M 8 AN 954 ......... 2
17 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 zu Bild 14 w18
18 e Sechskantschraube M 8 x 75 DIN 951 1
19 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 ..... 2 w1 Bild 4 . 3
FuBirasten
20 122583-0 | Fufraste ....... ... 2
2l 129527-2 | Arretierstiick (fiir FuBraste, links). . . 1
22 122551-1 | Lagerbock
(fur FuBbremse und Fuflraste) ... 1
23 73014 FuBrastengummi ................ 2

Sattel s. auch Tafel 15

10

T T Y. T N T N I Y. T I T T L T T T P

MR

T Y, 1.7 . I LY. P Y T

Prm P ce e o d




Tafel 15 Gruppe R: b) Sattel, FuBrasten Tafel 15 Gruppe R: b) Sattel, FuBrasten

Ersatzteil- Anzahl

Nr. Benennung Bemerkungen

je
Gruppe

124742-0 | Sattel vollst. (Framo) ............

1091160 Satteldecke

109117-0 | Sattelblech vollst.

79384 Sattelhalsplatte .................

17805 Zugfeder mit Haken

109121-0 | Zugfeder mit Haken, 120 mm lang,
ohne Haken gemessen...........

109120-0 | Zugfeder mit Haken, 112 mm lang,
ohne Haken gemessen...........

1091220 | Zugfeder mit Haken, 100 mm lang,
ohne Haken gemessen...........

1090920 | Sattelbock

109093-0 | Lagerbiichse
(fur Sattelbefestigung) ..........

1090940 | Sechskantschraube 8Xx75

15086 Schmiernippel ...... ...t

Sechskantmutter
M8x125 DIN934............. p zu Bild 11 u. 25

109104-0 | Torsionsfeder, links

109103-0 | Torsionsfeder, rechts

109108—0 | Distanzstiick

109109-0 | Unterlegscheibe .« ...............
z . Splint 2x20 DIN 94 ... .........
« R Sechskantschraube
5 o e M 10%1,5%45 Kr 553 ..........

109110-0 | Fibrescheibe

109107-0 | Distanzrohr 22X17 @ 99 lang

Rei Temperaturen unter 0°C die Schneefemperalur, bel Temperaturen Hher dem Gelrierpuni

109106—0 | Distanzhiilse 99 lang

109105-0 | Bolzen (fiir Torsionsfeder)
12 g 1191ang ..o oooe i

52




Tafel 15 Gruppe R: b) Sattel, Fulrasten

lillrd Ersgtrz.teil- Benennung ?Ee:; Bemerkungen
24 — Sechskantmutter, flach
M12x1,5 Kr752 ............. 2
25 1091180 | Federrollenbolzen 8 @ 127lang .. .. 1
26 109102-0 | Rolle (fir Schwingfeder) ......... 3 | :
27 109101-0 | Biichse (lir Schwinglederrolle). ... 2 ; |
25 1091190 Distanzhiilse ........ ... . ... 1 ‘

ookt im Sehallen aie

Sattel vimd FuBrasten s. auch Tafel 14

Y TR R LJ Bt g

55




Tafel 16 Gruppe R: c) Gepiicktriger und Stinder . Tafel 16 Gruppe R: c) Gepécktréger und Stéinder

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Nr. Nr. Benennung Gris e Bemerkungen
1 122530—4 | Kippsténder .................... 1 ‘
2 122531-1 | Kippsténderfeder.............. ... 2
3 122553-0 | Bolzen (fiir Kippsténderfeder) .. ... 2 | im Rahmen ein-
genietet
4 2290 Sechskantschraube (fiir Kippstander) 2
5 122552-0 | Lagerhiilse ...................... 2 B
o
6 — Scheibe 10,5 DIN 134 ............ 2 3
=
7 41491 Federnde Zahnscheibe ¥ Z J10 .. .. 3 | 2x zu Bild 1 -
1X zu Bild 16 iE
8 — Flache Sechskantmutter ‘ §
BM10DIN439 ............... 3 2% zu Bild 1 i =
1x zu Bild 16 T
E
9 15086 Schmiernippel ................... 3 | 2x zuBild1 2
1x zu Bild 16 g
E
g
Gepécktriger 5 _:
10 122766-1 | Gepécktrager .................... 1 : i
L
11 4640 Spannring, wellenférmig, 10 S 2 ':
E
12 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 ... 2 |
13 — Sechskantschraube M 7 x 15 DIN 931 2
14 — Federring 7,56 DIN 127 ........... 2
15 — Sechskantmutter M 7 DIN 934 . ... 2
Schnelistinder
16 123904-2 | Schnellstanderstrebe vollst. ....... 1
17 1239110 | Feder ................ . 1
18 123910-2 | Schutzblech ..................... 1
19 — Sechskantschraube ‘
M10x40 DIN931 ............. 1
20 123909-0 | Distanzbiichse ................... 1

56 57




Tafel 17 Gruppe R: d) Kotfliigel

Tafel 17 Gruppe R: d) Kotiliigel

58

. - . Anzahl
]?\?d" Ers%tztexl Benennung ,nj;a] Bemerkungen
r. NT. Gruppe
1 1227400 | Vorderrad-Kotflligel .............. 1
2 — Sechskantschraube M 7x 12 DIN 931 2
3 75491 Federnde Zahnscheibe FZ J7 ... 2
4 — Sechskantschraube M 7 < 18 DIN 931 4 | je 2x zu Bild 1
und 12
5 — Federring 7,5 DIN 127............ 3 | 2x zuBild 1
1 zu Bild 10
6 1439211 | Nummernschild vorn ............. 1
7 — Linsenkopfschraube
M5XTODINSS ....oiivennt 9
8.1 113098 Federnde Zahnscheibe M 5 AN 954 . 4 | je 2xzu Bild 6
und 19
9 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 .. .. 4 1 je 2xzu Bild 6
und 19
10 122716-4 | Hinterrad-Kotfliigel mit Hinterteil 2
11 1091320 | Kotfliigel-Hinterteil mit Scharnier . 1
12 122718-2 | Befestigungsbiigel ................ 1
13 — Sechskantschraube
M10x15DIN 931 ... ......... 1
14 - Federring 10,5 DIN 127........... 1
15 - Sechskantschraube M 7 x 15 DIN 931 1
16 78402 Feststellknebel .................. 2
17 — Sechskantmutier flach B7 DIN 439 2
18 1227421 Abgziehbild ........ .. ... oLl 1
19 122958—-0 | Nummernschild hinten ........... 1
20 — Linsensenkschraube M 5 x 10 DIN 91 2

n itk im Cohatten die [ufftemperatur messen.

N TUNUREIE |t I Py



‘Tafel 18 Gruppe R: ) Kraftstoftbehalter

Tafel 18 Gruppe R: f) Kraftstoffbehilter

60

I;]Ilrd Erslat]trz.teil- Benennung ;E?a::l Bemerkungen
1 129701-1 | Kraftstoffbehilter, nackt ......... 1
— 109056—0 | Kraftstoffbehalter, vollst. ......... 1 | siehe Bild 1
2 172204 a VerschluBdeckel mit Dichtung .... 1
3 172291 Dichtung Kork .................. 1
4 — Sechskantschraube (fiir Befestigung)
M7x90DIN931 .............. 1
5 20251 Spannring, wellenférmig 7,8 AN 953 1
6 — Sechskantmutter M7 DIN 934 .. .. 1
7 12664 Filzbeilage ...................... 1
8 124738-0 | Beilage (fir Tank) Gummi ....... 1
9 119707-0 | Abziehbild (fir Kraftstoffbehalter) 2
10 2294 Vierkantschraube ................ 4
11 172206 Befestigungsblech (fiir Kniekissen). . 2
12 — Scheibe 74 DIN 433 ............. 4
13 — Sechskantmutter B 7 DIN 439... .. 4
14 172207 Kniekigsen .............. ... 2
15 — Dichtring C 14x18 DIN 7608..... 1
16 71207 Ausgleichscheibe (fiir Kraftstoffhahn) 1
17 78208 Reserve-Kraftstoffhahn
M14x1,5 am Tank
M12x1,5 an Mutter ........... 1
18 79297 Schlupfring .................. .. 2
19 79296 Uberwurfmutter M 12x1,5 ....... 2
20 122702-0 | Kraftstoffleitung ................. 1
21 71300 Oberteil ......... ..o, 1
22 58300 Dichtung ..............oo ot 1
23 209002-0 | Rohr im Oberteil ................ 1
24 36562 Siebrolle mit Sieb ............... 1
25 58295 Rundmutter .................... 1
26 58299 a | Unterteil ....................... 1

by MACCAN

T, b [Mashe




Tafel 19 Gruppe R: h) Auspuffanlage Tafel 19 Gruppe R: h) Auspuffanlége
]iilrd Ers;tl:vjteil- Benennung :fa::i Bemerkungen N
’ Eberspiacher ) |
: ‘l — 109250-0 | Auspuffanlage vollst., links ........ 1 i“
3 — 109251-0 | Auspufi-Anlage vollst., rechts ... .. 1 ‘
f % 1 122704-0 | Auspuffrohr ... .. ..o o oL 2
] § 2 57210 Dichtung ............c........... 4 |
‘ E 3 71268 Cberwurfmutter ................. 2
4 1227730 | Auspufftopf, links ......... ... ... 1
{ — 1227740 | Auspufftopif, rechts .......... .. ... 1 | siehe wie Bild 4 =
; 5 | 1227320 | Klemmuffe ... ... 2
] 6 12999 Asbestschnur (2x300 mm) ........ Hd. e
' ‘ 7 — | Sechskantschraube M7x 30 DIN 931 [ 2 ;
| 8 75491 Federnde Zahnscheibe FZ J7 .... | 2 <
% 9 — Sechskantmutter M 7 DIN 934 .. .. 2 ;
1 10 — Sechskantschraube ‘ ! E
; M10x18 DIN 983 ............. 2 | a
% 11 1092380 | Auspufftopf-Vorderteil mit Stab ... 2 IE
‘ | 12 109239-0 | Auspufftopf-Mittelteil, links ....... 1 §
] i — 109240-0 | Auspufftopf-Mittelteil, rechts . ... .. 1 | siehe wie Bild 12 -%
i 13 109241-0 | Auspufftopf-Hinterteil ............ 2 :
14 — Federring 8,5 DIN 127 ........... 2 :
15 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 ... | 2 5

Auspuffanlage Ausfithrung
I1 u. IIT siehe Tafel 20




Tafel 20 Gruppe R: h) Auspuffanlage

Tafel 20 Gruppe R: h) Auspuifanlage

__ __ }illrd Ersl‘%trz'teil- Benennung ;:]E: Z Bemerkungen
Leistritz
— 109248-0 | Auspuffanlage vollst., links ........ 1
— 109249-0 | Auspuffanlage vollst., rechts ... .. 1
1 122762-0 | Auspufftopf, links ................ 1
— 122763—-0 | Auspufftopf, rechts ........... ... 1 | siehe wie Bild 1
2 1091440 | Auspufftopf-Vorderteil, links ...... 1
— 109145-0 | Auspufftopf-Vorderteil, rechts ... .. 1 | siehe wie Bild 2
3 109146-0 | Schalldimpfereinsatz ............. 2
4 109147-0 Auspuﬂendstﬁck. ................. 2
5 — Federring 8,5 DIN127............ 2
6 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 .. .. 2
Eberspicher
— 109246-0 | Auspuffanlage vollst., links ........ 1
— 109247-0 | Auspuffanlage vollst., rechts ....... 1
7 122705-0 | Auspufftopf, links ................ 1
— 1227060 | Auspufftopf, rechts .............. 1 | siehe wie Bild 7
8 109285-0 | Auspufftopf-Vorderteil, links ...... 1
— 109236-0 | Auspufftopf-Vorderteil, rechts. .. ... 1 | siehe wie Bild 8
9 79287 Druckfeder ...................... 2
10 109237—-0 | Diisendeckel (fiir Wirbelraum) .... 2
i1 78297 Auspufftopthinterteil ............. 2
12 71394 Stiftschraube (fir Hinterteil) ... .. 2
13 71395 Vierkant-Nietbolzen .............. 2
$
& Befestigungsteile siehe wie bei
i Ausfihrung 1
, Auspuffanlage AusfithrunglI
siehe Tafel 19

64




Tafel 21 Gruppe R: i) Federgabel

66

Tafel 21 Gruppe R: i) Federgabel

]?\%lrd Ersls\xItrz.teil- Benennung i:g:: Bemerkungen
— 1226960 | Federgabel vollst. ................ 1
1 122683-1 | Gabelscheiden mit Zwischenstiick 1
2 41317 Gummipuffer ........ ... ... 2
3 1225490 | Sechskantschraube (fiir Gabelscheide
und Kreuzmuffe) M 10 x 1 x 218 lg. 2
4 1226941 | Unterer Gelenkhebel, links ........ 1
5 1226750 | Lagerhiilse
(fur unteren Gelenkhebel) ...... 2
6 122695-1 | Unterer Gelenkhebel, rechts ....... 1
7 4640 Spannring, wellenformig, 108 .. ... 3
8 — Sechskantmutter M 10x1 DIN 934 3
9 122648—2 | Gummipfropfen (fir Lenkkopf) ... 2
10 122656—2 | Oberer Gelenkhebel............... r11
11 122636-1 | Sechskantschraube
(fiir Gabelscheide, oben) .
M10x1, 183 lang ............. 1
12 2791 a | Unterlegscheibe
(fiir Gabelscheide, oben) ........ 1
13 122628-0 | Lagerhiilse (in oberen Gelenkhebel) 1
14 1226388-1 | Flachrundschraube (fiir StoSdampfer 1
15 12099 AbschluBkappe (fir StoBdampfer 1
16 — Sechskantmutter M 12x 1 Kr 752 2
17 20217 Federnde Zahnscheibe FZ J12 .. .. 2
18 122631-0 | Kappe (zum StoBddmpfer) ....... 2
19 122635-1 | Lose Dampfungsscheibe .......... 2
20 122624-1 | Gelenkbolzen (zum StoBddmpfer)
MI2XIXIB5. . o 1
21 122659-0 | Lagerhiilse, in Klemmkopf, 115 lang 1
22 12093 Diampfungsscheibe (fir StoBdampfer) 2
23 12095 Tellerfeder (zum StoBdampfer) . ... 1

g*




Tafel 21 Gruppe R: i) Federgabel : Tafel 21 Gruppe R: i) Federgabel
Anzahl
e . Anzahl Bild- | Ersatzteil- j Bemerkungen
]lj\ﬁrd Ers&trz‘tell Benennung anl;pe Bemerkungen Nr. Nr. Benennung Grljlzpe ¢ ¢
24 12097 Regulierscheibe (zum StoBdampfer) 1 46 1226700 | Federschnecke, oben.............. 1
25 — Splint zur Halbrundkopfschraube 47 122664-1 | Abdeckkappe (fiir Feder) ......... 1
16x12DIN 94 ... ......... 1 1
48 124732—0 | Plakette ........ ..o ]
26 122658—1 | Lenkkopf mit Steuerrohr ......... 1 49 199685-0 | Federring (fir Plakette) .. ........ 1
— 160145 Fischer-Schriagkugellager ......... 2 | bestehend aug C g
Bild 27 bis 29 50 15086 Schmiernippel .......... ... .. §
27 109188-0 | Kugellagerschale 48x30x5,5...... 2
28 109189-0 | Kugellagerschale 48 x31x5,5...... 2
29 8669 _Stahlkugel V"o ... oL 38
30 122672-0 | Dampfungsscheibe
(zum Steuerddmpfer) ........... 1
31 122663-0 | Feste Scheibe (fiir Steuerdampfer). . 1
32 122666—1 | Teder (fur Steuerungsdémpfer) .. .. 1
33 1266310 | Sicherung
(tir Druckstiick fiir Steuerdampfer) 1

34 i22673—1 Druckscheibs (zum Steuerddmpler) 1

35 122674-0 | Druckstiick (zum Steuerdampfer).. 1
36 122660-1 | Klemmkopf ......... ... ... ... ... 1
37 122627-1 | Deckel zum Klemmkopf .......... 1
38 — Sechskantschrauben
M7 x25DIN931 .............. 4
39 — Federring 7,5 DIN 127 ........... o4
40 — Sechskantschraube ]
MI10X30DIN93L .......o.. .. 2 | jelx zuBild 36
und 46
| 41 | 41491 Federnde Zahnscheibe M 10 AN 954 2 | jelx zu Bild 36
‘ und 46
42 122669-0 | Sechskantmutter (fiir Steuerrohr).. 1
43 122668-0 | Schraube im Steuerrohr
M10und M20x1 ............. 1
44 1226672 | Regulierscheibe it Bolzen
] (tir Steuerungsddmpfer) ........ 1
45 122662—1 | Druckfeder ... ................... 1




I Tafel 22 Gruppe R: k) Lenker mit Betitigungen ‘ ' Tafel 22 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen
BIiIl;l Erszlx\%iteil- ] Benennung :fg z:} Bemerkungen
1 122693—-0 | Lenker, vollst., mit Hebeln ohne
‘ Griffe ......... ... .. . 1
2 1226890 | Lenker, nackt ... ............... 1 lauch auf Tafel 23
3 122680-0 | Klemmstiick (fiir Lenker) ........ 2 l
4 1228150 | Kupplung und Dekompr.-Hebel,
kombiniert ........... ... 1
5 109182-0 | Fithrungskérper
(ftr Dekompr. und Kupplung) .. 1
6 119803-0 | Kupplungshandhebel, nackt L 1
7 4 Mutter M6 ........... ... .. ... 2 | zu Bild 6 u. 30
8 20001 Befestigungsschraube 6 18 ....... 2 | zu Bild 6 u. 30
9 119907-0 | Zischventilhebel ................. 1
10 77585 Mutter ........... .l 1
11 174591 Bolzenschraube .................. 1
12 109185-0 | Klemmwinkel (fiir Handhebel) . o 2 | zu Bild 5 u. 29
13 109221-0 } Schraube (fir Klemmwinkel) ..... 2 | zu Bild 5 u. 29
‘14 123825-1 | Bowdenzug vollst. (fiir Kupplung) . 1
15 109289-0 | Dichtung ............... ... 2 | zu Bild 14 u. 31
16 143817-0 | Magura-Bowdenseilschmiernippel
mit Dichtung ................. 2 | zu Bild 14 u. 31
17 19120 Bowdenspirale 1140 mm lang ..... Ifd.
18 160504 Endkappe ............ ..o, 4 | 2x =zu Bild 17
2% zu Bild 32
19 109019-0 | Bowdenseil mit Lotstiick, 1245 mm
lang ... ool e 1
20 123801-0 | Fiithrungsrolle (Hebelseite) ........ 1
21 123803—0 | Lotnippel (Hebelseite) ............ 1 | zu Bild 19 u. 33
22 122809—1 | Létstiick ,
(Kupplungs- und Bremsseite) ... 2 | zu Bild 19 u. 33
23 123955~-0 | Bowdenzug vollst. {. Dekompr. .... 1
| o4 19119 Bowdenspirale, 770 mm lang . .. ... 1fd.

70 71




Tafel 22 Gruppe R: k) Lenker mit Betitigungen

Bl\lIl;i Ersaln\};lz..teil- Benennung ?:J‘JE 11: Bemerkungen
95 | 122807-0 | Endnippel ........... ... ... 2
26 174791 Bowdenseil mit Létnippel, 820 mm
lang ... 1
27 17919 Lotnippel (Ventilseite) ........... 1
28 1298140 | Handbremshebel, vollst............ 1
29 109183-0 | Fihrungskérper ................. 1
30 119804—0 | Handbremshebel, nackt ........... 1

31 1238981 | Bowdenzug vollst. (fiir Handbremse) 1

32 19120 Bowdenspirale, 870 mm lang ...... 1fd.
33 109181-0 | Bowdenseil mit Lotstiick, 1090 mm

lang ..o 1
34 1488220 | Fithrungsrolle (Hebelseite) ........ 1
35 51513 Létnippel (Hebelseite) ............ 1
36 122806—1 | Stellschraube ......... ... ... .. .. 1
37 | 1228081 | Rundmutter ...............o..... 1

Hier nicht aufgefithrte Teile
siehe Tafel 23




!
!
: i
Tafel 23 Gruppe R: k) Lenker mit Betitigungen Tafel 23 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen |
‘ |

Bild- | Ersatzteil-

Anzall

: N, N | Benennung e e Bemerkungen “‘
1 122693—0 | Lenker, vollst., mit Hebel o Griffe 1 ‘ |
2 | 122689-0 | Lenker, nackt ................... T P, ‘

3 1226800 | Klemmstiick (fiir Lenker) ........ 2 \ g

4 123918-0 Lﬁftregulierhebel, vollst. .......... 1

5 19643 Befestigungsschraube ............. 1

6 109187-0 | Deckel ....... ... ...l 1 ‘

7 1092220 | Spannring 26 X18x0,5 ........... 1

8 19347 Beilegscheibe ... 1

9 19342 a | Luftregulierhebel, nackt .......... 1
10 | 109186-0 | Fithrungskorper ................. 1 |
11 | 1289540 | Bowdenzug, vollst., fir Luft ...... 1 11’
12 | 19119 | Bowdenspirale, 780 mm 1g. ....... | ld. *
13 | 122807-0 | Endkappe .........cooiiiiiiiin.. 4 | 2% zu Bild 12

\

2% zu Bild 26 y ‘
14 19812 Bowdenseil mit Létnippel, 900 lang 1 "
\

15 57792 Lotnippel (Hebelseite) ............ zu Bild 14

1 x zu Bild 27

(5
—
X

16 17919 Lotnippel (Vergaserseite).......... 2 | 1x zu Bild 14
1% zu Bild 27

— 174701 Innenzugdrehgriff, vollst. ..7...... 1

17 19631 Drehgriff, nackt. ................. 1

18 19634 Spannring ..., 1

19 19633 AbschluBpilz. ... .................. 1

20 711 Linsensenkschraube .............. 1

21 6912 Fahrungsstick ............... ... 1

29 19635 Sperrbolzen .............. P 1

23 19632 Abschlufiring ...« oL 1

24 6914 Madenschraube .................. 1

25 128958-0 | Bowdenzug, vollst., fiir Gas ....... 1




b

Tafel 23 Gruppe R: k) Lenker mit Betdtigungen

Bild- | Ersatzteil- Benennung A“jzeahl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe ©
26 19119 Bowdenspirale, 820 mm lang ...... 1fd.
27 109149-0 | Bowdenseil mit Lotnippel, 925 mm
: lang ... 1
28 19636 Blindgrifl ...... ... .. oo 1
29 19637 AbschluBpilz. ... 1
30 6218 Kabelband, lang ................. 3
31 6218 a Kabelband, KULZ oo 6
32 122935-1 | Bowdenzugklemme, lang .......... 1
33 122939-0 | Bowdenzugklemme, kurz ......... 1

Hier nicht aufgefithrte Teile
siehe Tafel 22




Tafel 24 Gruppe B: b)—c) Rider

78

S

Tafel 24 Gruppe B: b—c) Rider

Bild-

Ersatzteil-

An.zahl

Nr. Nr. Benennung Gn]f;pe Bemerkungen
1 122812-0 | Vorderrad, vollst. (ohne Bereifung) 1
2 109052-0 | Vorderrad, nackt ................ 1
3 122810-0 | Tiefbettfelge 2% x19, 1,25 stark 1
4 109133-0 | DD-Vorderradspeiche
(Bremstrommelseite)
4@, 160x11x110° .. ... 18
— 109134-0 | DD-Vorderradspeiche (Einhénge-
seite) 4@, 214 x11Xx90° ....... 9 | siehe wie Bild 4
— 109135-0 | DD-Vorderradspeiche (Einhinge-
seite) 4@, 214 x11x110° ... ... 9 | siehe wie Bild 4
5 109197-0 | Hinterrad, vollst., ohne Bereifung. . 1
6 109198-0 | Hinterrad, nackt ................ 1
— 1228980 | Tiefbettfelge 21419, 1,5 stark. ... 1 | siehe wie Bild 3
— 109136-0 | DD-Hinterradspeiche
(Bremstrommelseite)
4, 212x11x90° ... 9
— 109137-0 | DD-Hinterradspeiche
(Bremstrommelseite)
4, 212x11x110° .. .ol 9
- siche wie Bild 4
— 109150—0 | DD-Hinterradspeiche (Einhinge-
seite) 42, 216 x11x90° ....... 9
— 109151-0 | DD-Hinterradspeiche (Finhénge-
seite) 4@, 216 x11 x110° ...... 9
7 — Nippel (fiir Speiche)
M4 DIN Kr 4371 ............. 72
8 78695 Reifen 3,25 x19.......... ... .... 2
9 78696 Schlauch 325 x19 ... .. ... ... .. 9
10 17749 Felgenband zu 3,25x19 .......... 2




Tafel 25 Gruppe B: b) Vorderradnabe e) Geschwindigkeitsmesserantrieb - Tafel 25 Gruppe B: b) Vorderradnabe

Bﬁlf Ersalm\%;teil- Benennung ;:ﬁ 2: Bemerkungen
1 122821-2 | Vorderradnabe, wvollst.,, mit Ge-
schwindigkeitsmesser-Antrieb . ... 1
2 122823—1 | Nabenkdrper mit Bremstrommel .. 1
3 124817-1 | Halsmutter ..................... 2
4 124816-1 | Gegenmutter .................... 2
5 1248191 | Filzring ........... oot 1
6 1298440 | Abdeckscheibe .................. 2
7 — Hochschulterlager
35x15x11 (6202) DIN 625 .... 2
8 124815-1 | Vorderradachse .................. ‘ 1
— 1091540 | Vorderradachse vollst.
(bestehend aus Bild 3—8) ..... 1
9 1228240 | Gegenhalter, nackt, mit Drehbolzen 1
10 1090550 | Bremsbackenhilfte mit Belag ..... 2
11 1228261 | Bremsbelag ..................... 2
12 1228710 | Hohlniet .........covvvviiion.t. 14
13 122827—-1 | Riickholfeder .................... 2

14 1238160 | Bremsschliissel (f. Blechbremshebel) 1
— 1248211 | Bremsschliissel (fiir GuBbremshebel) 1 | siehe wie Bild 14

15 124822-1 { Anlaufscheibe ................... 1
16 1238170 | Bremshebel (Stahlbech) .......... 1
— 124823-1 | Bremshebel (Tempergul) ......... 1 | siehe wie Bild 16
17 20229 Zahnscheibe, innen M 8 AN 954 ... 1
18 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . ... 1

— 109130-0 | Gegenhalter mit Bremsbacken
(bestehend aus Bild 9—18 u. 30) 1

81




%)
' L g

\ Tafel 25 Gruppe B: e) Geschwindigkeitsmesserantrieb
Bﬁl;i Ersa}\‘gfteil- Benennung Aan: . Bemerkungen
. . Gruppe
— 08918 Geschwindigkeitsmesser- Antrieb |
(bestehend aus Bild 19 bis 30). .. 1 +
19 122874-0 | Antriebsgehéuse.................. 1
20 | 122877-0 | Abdeckscheibe .....ooiiiiiii.. 1 ‘
o1 | 1228780 | Filzdichtung 60 X46x8 .......... 1
22 122837-1 | Schraubenrad mit Mitnehmerflansch 1
23 122880-0 | Lagerstopfen .................... 1
— 123827-0 | Biichse im Lagerstopfen, Bild 23 1
24 122838-1 | Antriebswelle mit Antriebsrad .... 1
25 122892-0 | Anlaufscheibe ................... 1 y
26 123826-0 | Lagerbiichse im Antriebsgehiuse .. 1 ‘ ‘_ =
27 122882—0 | Arretierbolzen, 82 321g.......... 1
28 1228830 | Druckfeder ................covt. 1
29 — Sicherungsstift 2 Tx12 DIN 7 .... 1
30 15086 Schmiernippel ................... 2 | 1x zuBild 9

1x zu Bild 19




Tafel 26 Gruppe B: ¢) Hinterradnabe

Tafel 26 Gruppe B: c) Hinterradnabe

avmaan

RC.

Bﬁl? Em?\%‘t@ﬂ' Benennung zrgi Bemerkungen
1 122839-1 | Hinterradnabe, vollst. ............ 1
2 122843-0 | Nabenkorper .................... 1
3 122853~0 | Bremstrommel mit Kettenkranz ... 1
4 122891-1 | Mitnehmerbolzen ................ 6
5 122890-1 | Gummiring ........ ... ..ot 6
6 122852-1 | Hinterradachse .................. 1

— 109155-0 | Hinterradachse, vollst.
(bestehend aus Bild 6—12) ..... 1
7 122851-0 | Unterlegscheibe 28 x15x4 ....... 2
8 109126-0 | Distanzhiilse mit Staubkappe ..... 1
9 1228490 | Filzring 46 X222 X7 .. .. ... ... 1
10 122844—0 | Abdeckscheibe ............. ... ... 2

11 — Hochschulterkugellager
35x15x11 DIN 625 (6202) ..... 2
12 1228450 | Distanzrohr mit Stegen .......... i
13 122860-0 | Flanschbolzen ................... 1
14 122862—0 | Sicherungsscheibe ................ 1
15 1228610 | Halsmutter ..................... 1
16 122885-0 | Filzring 40x28 x5 ............... 1
17 122856-0 | Abdeckscheibe .......... ... ... .. 2

18 - Hochschulterkugellager
(6204) 47 x20x 14 DIN 625 ... .. 1
19 123819-1 | Sprengring ............ ... oo.... 1
20 109129-0 | Gegenhalter vollst., m. Bremsbacken 1
21 122887-3 | Gegenhalter, nackt, m. Drehbolzen 1
22 1090540 | Bremsbackenhilfte mit Belag ..... 2
23 122870-0 | Bremsbelag ......... ... ... 2
24 122871—0 | Hohlniet ................. FEERE 14
25 122827-1 2

Riickholfeder ....................




Tafel 26 Gruppe B: c) Hinterradnabe

Bild- | Ersatzteil-

B Anzahl
nennu j
Nr. Nr. ene ng

je Bemerkungen
Gruppe

26 126841-1 | Bremsschliissel (fiir Blechbremshebel) [ 1
—_ 122866—1 | Bremsschliissel (fiir GuBSbremshebel) 1 | siehe wie Bild 26

27 1248221 | Anlaufscheibe ................... 1
28 123818-1 | Bremshebel (Stahlblech) .......... 1
R — 122884-1 | Bremshebel (TemperguB) ......... 1 | siehe wie Bild 28
29 20229 Zahnscheibe, ihnen M8 AN 954 ... 1 -
30 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . ... 1
31 122868-0 | Seilbolzen .......... ..ol 1
’ 32 15086 Schmiernippel ................... 1

87




Tafel 2 B: d) Antrieb- d i F
Tafel 27 Gruppe B: d) Antrieb- und Abdeckteile a) FuBbremse atel 27 Gruppe ) Antrieb- und Abdeckteile a) Fulibremse

BI\IIlf Ers%f'teﬂ' Benennung ::lfi ;}: Bemerkungen
1 122720-1 | Oberer Kettenschutz ............. 1
2 12078 Luftpumpenhalter ............. .. 2
3 - Sechskantschraube M 7 x 28 DIN 931 1 '
4 75491 Federnde Zahnscheibe F Z J7 ... .. 2 | 1X zuBild 8
I1x zuBild7
5 122721-1 | Unterer Kettenschutz ............ 1
6 122726—1 | Distanzrohr ..................... 1
7 — Sechskantschraube M 7 x 25 DIN 933 1
8 09301 Kette geschlossen, 3/8 x 3/8, 66 Rol-
len (von Antriebsrad nach Kupp-
lung) ... 1
9 08912 Kette, 5/8x1/4, 102 Rollen
(vom Getriebe zum Hinterrad) .. 1
10 08307 Kettenglied, gérade, 5/8x1/4 ..... 1
11 08308 Kettenglied, gekrépit, 5/8x1/4.... 1
FuBbremse
12 122803-1 | FuBlbremshebel .................. 1
13 122805-1 | Lagerhiilse ...................... 1
14 — Sechskantschraube
M10x55 DIN 931 ............. 1
15 - Scheibe 10,5 DIN 134 ............ 1
16 41491 Zahnscheibe, innen FZ J10....... 1
17 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 . .. 1
18 — Sechskantschraube M 7 x 20 DIN 933 1
19 — Sechskantmutter B 7 DIN 439..... 1
20 15086 Schmiernippel ................... 1
21 122804-2 | Bremsstange, mit Blechauge ...... 1
22 6105 Blechauge ...................... 1
23 - Scheibe 74 DIN 134 ............. 1
24 | — Splint 2x15 DIN 94 ............. 1
25 79505 Feststellknebel .................. 1

89 .




Tafel 28 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Lichtmaschine, Anker Tafel 28 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Lichtmaschine, Anker

= Bl\iIlS- Ersaf\%fjﬁeﬂ' Benennung zfe: z: Bemerkungen
1 013660-0 | Lichtmaschine, vollst.............. 1
2 013658-0 | Schutzkappe..................... 1
3 013659-0 | Lederscheibe..................... 2
4 18309 Spannring, wellenférmig 58 ...... 2
5 — Linsenkopfschraube
BM5x46 DINS5.............. 2
6 012502-2 | Anker, vollst. (mit Nocken u. Flieh-
gewichten) .................... 1
7 160191 Spannring, wellenférmig 12 S...... 1
8 — Sechskantschraube ‘
M12x60 Kr551 .............. 1
9 013602-2 | Anker, nackt .................... 1
10 0127540 | Federbolzen ..................... 2
11 012753-0 | Fliehgewichtslagerbolzen .......... 2
12 0118440 | Nockentriger .................... 1
13 { 012677-0 | Fliehgewicht mit Feder .......... 2
14 012756-0 | Fliechgewicht ohne Feder ......... 2
15 012968-0 | Plattfeder (fir Fliehgewicht) ...... 4
16 05208 Federring 6 x3,2x0,5 ............ 2
17 0167570 | Zylinderkopfschraube 3x8 ........ 2
18 05219 Beilagscheibe .................... 2
19 014228-0 | Drahtstift ....................... 2
20 012019-0 | Unterbrechernocken MF.......... 1

91




Tafel 29 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Grundplatte

oA

Tafel 29 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Grundplatte

BI\lIlf Ers%f'teﬂ' Benennung zzjlze: :: Bemerkungen
1 015963-0 Grundplatte, vollst., mit Poleisen .. 1
2 013657-0 | Grundplatte, nackt .............. 1
3 160 Sechskantschraube M 7x18 ....... 3
4 — Federring 7,5 DIN 127 ........... 3

5 0118410 | Gummidichtungsring

(fir Grundplatte) .............. 1
6 012738—0 | Minus-Poleisen .................. 1
7 012895-0 | Feldspule ....................... 1
012736—0 | Plus-Poleisen .................... 1
9 — Senkschraube M 5x 35 DIN 63 3
10 014295-0 | Isolation ........................ 1
11 014301-0 | Isolation (fiir Plus-Kohlehalter). . .. 1
12 014290-0 | Plus-Kohlehalter .............. ... 1
13 014300-0 | Isolierbiichse .................... 2
14 02115 Isolierscheibe 10x42%x1....... ... 2
15 — Scheibs 43 DIN 483 ............. 2

16 — PFederring 4,3 DIN 127 . . ....... 6 | 4x zu Bild 17

2% zu Bild 28

17 — Zylinderschraube AM 4x8 DIN 84 . 4 | 2X zu Bild 19

2x zu Bild 12
18 012894—0 | Plus-Lichtkohle ......... ... ... 1
19 013763-0 | Minus-Kohlehalter................ 1
20 012115-0 | Minus-Lichtkohle................ 1
21 0151000 | Schelle fiir Minuskohle ........... 1
22 015842-0 | AnschluBlstiick ............ ....... 1
23 0141160 | Gewindestift .................... 3
24 012914-0 | Isolierunterlage .................. 1
25 — Senkschraube AM 410 DIN 63 2
26 05254 Kondensatorkabel, ca. 266 lang .. 1

93




Tafel 20 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Grundplatte

. g Anzahl
Bﬁ%}fl E‘(‘S%IZ“{ZGII Benennung G:;E p]e Bemerkungen
27 05211 Kabelschelle .................... 2
28 — Zylinderschraube AM 4x 6 DIN 84 3 | 2% zu Bild 27
1x zu Bild 30
29 0189210 | Sigmadse ....................... 1
30 012916-0 | Maschinenkabel, 4adrig, mit Gummi-
schlauch und Muffe ............ 1
31 012973—0 | Gummimuffe ................... 1
32 | 05064 Gummischlauch 6x8 ............ Ifd.
33 018762-0 | Kabelose ........c.oovuuvunnn... 4
34 122068 Spannring 4,2 AN 953 ........... 1

95




e

Tafel 30 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Unterbrecher

Tafel 30 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Unterbrecher

B\iIId' Ers;‘ﬁmﬂ' Benennung Anjzeahl Bemerkungen
_ — Nr. r. Gruppe
1 012503-0 | Halteblech, mit Unterbrecher . .. .. 1
2 20486 Zahnsd'leibe, konisch M 4 AN 956 . 4
’ 3 — Senkschraube 4x8 DING3..... ... +
4 | 012536-0 | Halteblech, nackt .. ... ... ... i
5 013277-0 | Unterbrecher, mit Kabel ... ... ... 1
] 6 0182510 | Dlechsicherung ....... ... ... ... 1
7 0131420 | Halteschelle ................... .. 1
/ v 8 — Zylinderschraube M 4% 10 DIN 83 . i
_4 9 0188590 | Kondensator..................... 1
‘ 10 012693-0 | AnschluBkabel
(von Unterbrecher nach Konden-
sator) ... o 1
11 05223 Kabelschuh .
DA4x1I8 VDE 6213 ... ..... !
12 — Scheibe 4,3 DIN 433 ... ... . ... 1
3 13 - Federring 4,3 DIN 127 ........... 2 | 1x zu Bild 8
1x zu Bild 14
i 14 — Zylinderschraube 4x13 DIN 83 .. 1
4 15 04760 Kabelschuh.............. ... . ... 1
| 16 122068 Spannring 4 S 4] 2 zu Bild 17
.. 1x zu Bild 30
po . 1x 7zu Bild 31
0w '1‘8 o 17 014109-0 | Zylinderschraube 4.8 ... . ... .., 2
Cg 18 0167290 | Unterbrecherplatte mit Lagerbolzen
T und Schmierfilz . . . . . . .| !
19 013133-0 | Filawischer ... ... . ... ... .. .. ... 1
20 — | Halbrundniete 2.6<4 DIN 660.... |
4 21 013303-0 { Unterbrecherhammer ...... ... .. .. 1
22 | 014099-0 } Kontaktniete .................... 1
4 :1 23 014054-0 | Kontaktschraube ....... ... .. .. 1
..g 24 0133240 Sechskantmutter 35 mm ......... 1
4 »
Y 4 97




Tafel 30 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Unterbrecher

%31(‘1 Erszll\‘?:teil- | Benennung ::}]Z{ :: Bemerkungen

25 04395 Beilagscheibe 7,5 X4,2x0,2 ....... 1

26 — Splint 1,2x8DIN94............. 1

27 — Sechskantmutter M 4 DIN 934 .. .. 1

28 0121200 | Isolierplattchen 15x1 ............ 2 .

29 0121210 | Isolierplattchen 10x8x2 ......... 1

30 012119-0 | SchloBschraube 4x12 ............ 1

31 015985-0 | Mitnehmerbolzen ................ 1

32 014110-0 | Sechskantmutter 4 mm .......... 2 | 1x zu Bild 8

1x zu Bild 31

99




Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Sammler

Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Sammler

Arsatzteil- Anzahl
Nr B N teil Benennung je Bemerkungen
r. r. Gruppe

1 016978—0 | Sammlerhalter, nackt . ........... 1

2 018235-0 | Zylinderschraube 5x10 ......... . 2

3 05057 Gumrni-Unterlage ..o, 2
: — Sammler mit Deckel 6 <7 Kr 2320 . 1
¢ 5 04135 Dichting ... ....... ... ... .. .. 3
6 04134 a Verschlullstopien, feines Gewinde . . 3
7 04134 VerschluBstopfen, grobes Gewinde . 3
8 05090 Deckel (fiir Sammler) ............ 1
4 9 — Zylinderschraube, verbleit
g MSEXIEDINGS ..., 2
: 10 — Scheibe, verbleit, 5,3 Kr 963 ...... 2
' 3 11 — Federring, verbleit, 5,3 DIN 127 . .. 2
i 12 — Sechskantmutter, verbleit
! M56DIN934 ..o 2
; 13 013282-0 | Minuskabel mit Gummikappe ..... 1
it ‘ 14 0132810 P]uskabel.rnit Gummikappe ....... 1
* 15 | 014587-0 | Gummikappen .................. 2
16 04886 Kabelschuh ..................... 3
17 109093 Zahnscheibe FZ A5 ............. 1
18 — Halbrundschraube 5x10 DIN 86 .. 1
19 014276-0 § Spanmband ........ ... ... .. ... 2
. 20 — Zylinderstift 5 h 8x55 DIN 7 .. ... 1
| 21 — Splint 5XT0DIN 94 ............. 1
22 0142920 | Spannschraube ................: . 1
) 23 014294-0 | Spannrolle ohne Gewinde ......... 1
' 24 014293-0 | Spanurolle mit Gewinde .......... 1
101




Tafel 32 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Ziindschalter

Tafel

32 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Ziindschalter

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Angahl

je
Gruppe

Bemerkungen

(w34

e

04905

04907
04906
04908
04880
04884

04878
04876
08908
04877
04875
04874
04873
04872
05040

05041
05043
05045
05044
05042

05052
05047
05053
05048
09261
05049
05050
05051

Zentralziindschalter Hassag mit
Schlissel .....................

Zimdschltssel ......... ... ...
Schalterdeckel ...................
Linsenschraube 4x 13 ..... ... ...
Gummidichtung .................

Ziindschalter ohne Deckel und ohne
Birne ............. ... .

Schalttopf ........... ... ...
Schalterplatte, vollst. ............
Kontrollampe, 12 Volt 1,5 W ... ...
Klemmschraube 4x7 ............
Innerer Schaltring ...............
AuBerer Schaltring ...............
Isolierplatte ................... ..
Schaltergehduse .................

Zentralziindschalter mit Schliissel
Hella .........................

AbschluBdeckel ... ... ... .. ....
Druckfeder . ......... ... ... ... ..
Rundkopfniete ..................

Schalterdeckel mit Fenster und
AbschluBdeckel ................

Nietbtichse ............... ... ...
Linsenkopfschraube 8,5 x25 ......
Druckbolzen ...... ... .o .o L.
Schalterplatte vollst. ohne Birne .

Kontrollampe, 12 Volt 1,2 W ... ...
Madenschraube 4,58 ...........
Klemmschelle ............. P

Sechskantschraube 4 x 8 geschlitzt .

O o T T S SO U

103




Tafel 33 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Spulenkasten

Tafel 33 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Spulenkasten

Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl

je
Gruppe

Bemerkungen

[

ot

10
11
12
13

14

15
16
17

18

015970-0

013253-0
014800-0
012890-1
015972-0
014788-0
0111870
05133
070C07-0
070045-0
016120-0
022344

+016116-0

016117-0

04039
013246-0

05209

013235-0
0132720

0153720
0161240
016114-0

016115-0

Spulenkasten vollst. mit Kombination
und Deckel ...................

Ziindspule mit angeldtetern Kabel .
Zindspule ohne Kabel ............
Regler-Schalter-Kombination . ... ..
Deckel zum Spulenkasten .........
Konusschraube 8,533 ..........
Gummimuffe ....................
Zt’lndkgbel, ohne Kerzenschiitzer . ..
Kabelstecker Bosch WEA 52/1x ...
Entstorkeppe ........ ... L.
Sicherungs-Verschraubung .. ......
Sicherung 40 Amp. ........... ..

Kontaktfeder
(fiir Maschinensicherung) .......

Gegenfeder
(zur Maschinensicherung) .......

Dichtungsschnur .............. ...
Haltepratze (fir Zindspule) .......
Federring 7x3,56%x08 ......... ...

Zylinderschraube M 3,5 x5 DIN 83

Zylinderschraube 5x10 ... ... . ...

Spulenkasten ohne ZUanpllle,
Koembination, Deckel ...........

AnschluBkabel ({ir Zindspule) - ...
Kabelschuhe ................ ...

Haltewinkel (fiir Sicherung unter
Klemme Ta) ...................

Winkelfeder .....................

n.Bdf.

zu Bild 18
zu Bild 25

zu Bild 16
zu Bild 21

105




Tafel 33 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Spulenkasten

Bild-

Ersatzteil-

Anzahl

Nt Nr. Benennung Grflpi)pe Bemerkungen
25 012990-0 Vierkantanschl‘uBbolzen 243,56 ... 8
26 0147830 | Kontaktfeder unter Klemme Ia 1
27 013866-0 | Madenschriubchen ........ ... ... 3
28 014777-0 | Brickentréger .................. 1
29 0147860 | Feder ... ... . ... .. L. 1
30 014787-0 | Sperrfeder (Stahl) ............... 1
31 014109-0 | Zylinderkopfschraube 4x8 ... ... 1
32 013210-0 | Stromschiene unter Klemme 1-R .. 1
33 014779-0 | Sechskantmutter 3,5 mm ......... 10
34 014781-0 | Kontaktfeder unter Klemme 20 . ... 1
35 014782-0 | Gegenfeder unter Klemme 20 ... ... 1
36 016118-0 | Winkelfeder fir Klemme 3 u. R 2
37 016112-0 | Finlagestreifen .................. 1
38 013014-0 | Isolation I mm .................. 1
39 0132110 | Verbindungskabel unter Klemme101 1
40 013249-0 | Verbindungskabel unter Klemme 2 . 1
41 014705-0 | Kabelschuh ..................... 4
42 20543 Sehild ... i 1
43 018199-0 | Halbrundschraube 4x10 ......... 5

107




Tafel 34

Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung

und Geschwindigkeitsmesser

Tafel 34 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung und

Geschwindigkeitsmesser

Bild-

Ersatzteil-

Anzahl

NT. Nr. Benennung Grllleppe Bemerkungen
1 03234 | Hauptscheinwerfer mit Kabel
ohne Lampen ................. 1
2 03241 Befestigungsschraube .. ... ... .. 1
3 02739 Befestigungskappe .......... . ... 1
4 02083 Federring ..............o o .. 1
5 02082 Sechskantmutter ................ 1
6 03235 Scheinwerferkrper .............. 1
7 03011 Schalteinrichtung ................ 1
8 03069 Isolierplatte ........ ... ... .. 1
9 — Kontaktfinger zum Reflektor ...... 1
(wird nur mit Bild 7 geliefert) ..
10 03013 Madenschraubehen ... ... ..., 3
11 03012 Befestigungsschraube .......... .. 2
12 02084 Gummitiile, grofl ....... ... ..., 1
13 02187 Gummitille, klein ............... 1
14 03239 Kabel, schwarz, 3adrig
(ttin Abblendung und Geschwindig-
keitsmesser-Beleuchtung) ....... 1
15 03240 Kabel, schwarz, 1adrig
(von Scheinwerfer zum Schalt-
kasten) ....... ... i 1
16 03236 a Einfassungsring .................. 1
17 02358 Klemmschraube ................. 1
18 02711 Federnde Zahnscheibe .......... .. 1
19 03005 Haltescheibe ... .0 0 o0 .. 1
20 03237 Glasscheibe, gewilbt, geriffelt,
165mm @ ... 1
21 03117 Dichtungsband, 550 mm lang ... ... n. Bdf.
22 03238 Reflektor .......... ... . ... 1
23 03009 Refloktordeckel ............... ... 1
24 01940 Osram-Zweifaden-Biluxlampe
6V 85/25 W (7393) ........ e 1

109




Tafel 34 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung und
Geschwindigkeitsmesser

B,\i:‘]d' Ersaf\]tzteil- Benennung énjyglm Bemerkungen
Nr. r. Gruppe

25 03010 Standlichtfassung ................ 1

26 0195 Einfaden-Standlichtlampe

BV 3 W (5002) .o, 1

27 02362 Sprengfeder (1 Satz = 5teilig) ..... 5

28 08876 Bremsschlulleuchte .............. 1

— 08212 Einfadenlampe 6 V5 W ... ... ... 1| 2u Bild 28

29 08986 Rickstrahler ... ... ... ... 1

30 09183 Signalhorn .................. ... 1

31 08924 Geschwindigkeitsmesser, ohne Welle 1 | Puws

32 08925 Antriebswelle ........... ... ..., I fPu. S

33 09262 Geschwindigkeitsmesser, ohne Welle 1 ] Isgus

34 09263 Antriebswelle .. ... ... ... 1 fsgus

111




Tafel 35 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Abblendschalter, Kabel

Tafel 35 Gruppe E: Elektrische Ausriistung,

Abblendschalter, Kabel

a1 o Anzahl
5 Ii}lrd Ers?\;orz.tell Benennung G:E% o Bemerkungen
1 015844—0 | Abblendschalter, vollst. .......... . 1 | Nr.1 bis Nr. 5
e ' alte Aus-
. fuhrung
2 — Halbrundkopfsehraube
M45x10DINSE ............. 2
3 015845-0 | Schaltergehiuse ................. 1
{ 4 013064-1 | Abblendschalter ohne Gehiuse .... 1
i 5 013258-0 | Gummimuffe ................ A 1
b 6 015844—1 | Abblendschalter, vollst. ........... 1 |} Nr. 6 bis Nr. 8
neue Aus-
fihrung
7 015845~1 | Schaltergehiuse ................. 1
8 0130642 | Abblendschalter ohne Gehiuse .. .. 1
9 05081 Kabel vom Abblendschalter zum
Scheinwerfer 950 mm lang ...... 1
10 05080 Kabel 3adrig, mit Gummischlauch
920 mm lang (vom Spulenkasten
zum Zindschalter) ............. 1 rot, weil3,
- schwarz
11 05082 Kabel vom Abblendschalter zum
Zindschalter 610mm........... 1 | blau
12 05076 Tachometerkabel 720 mm lang (blau
gefdarbt) vom Ziindschalter zum
Tachometer ................... 1
13 05075 Standlichtkabel 850 mm lang (griin
gefdrbt) vom Zindschalter zum
Standlicht .................... 1
14 05079 Kabel vom Ziindschalter zur Hupe
B0mmlang................... 1 | rot abgebunden
15 05077 Kabel vom Ziindschalter zum Schluf-
licht 1860 mm lang............. 1
16 05078 Kabel von Hupe nach Abblend-
schalter 1077 mm lang.......... 1

113




Tafel 36 Gruppe W: a) Werkzeug

Tafel 36 Gruppe W: a) Werkzeug

' ]?\%.d Erssgf.teil- Benennung :jl]'f(e: ZL Bemerkungen
[ ; 1 R 2 5216 | Doppelschraubenschliissel
5 2und 27TSW ... 1
o 2 R 8 5215 | Doppelschraubenschiiissel
: ITund 1I98W ................. 1
: } 3 R7 5215 | Doppelschraubenschliissel
dund 17TSW ... ... 1
4 R 3 5215 | Doppelschraubenschliissel
10uwnd 1ITSW ... L. 1
} 5 R 4406 Kombinationszange .............. 1
| 6 15015 Hakenschliissel ................ - 1
7 122934-0 | Ziindkerzenschliissel .............. 1
8 122930-1 | Zylinderkopfschliissel ............. 1
9 R 5152 Schraubenzieher ................. 1
10 15047 Mutterschlissel fiir Unterbrecher 1
11 1229310 | Kettenloser 8/gx 1/, ... . ... 1
12 19920 Reparaturbiichse fir Reifen ..... .. 1
. 13 — Luftpumpe DIN 76006 I'1 ........ 1
' ': 14 9164 Putzlappen ... .. ... oL 1
| ,x 15 | handels- Fettpresse
| iiblich (Liub 30 &, etwa 160 mm1 lang) 1
}' 16 174714 Werkzeugtasche ................. 1

115




Tafel 37 Gruppe W: b) Sonderausriistung

Tafel 37  Gruppe W: b) Sonderausriistung

Bild-

Ersatzteil-

Anzahl

Nr. Nr. Benennung Grl]l(i)pe Bemerkungen
1 19935 Packtaschen ohne Inhalt .. ........ 2
— 19936 Packtaschen mit Inhalt ........... 2 | siehe Bild 1
2 122964—1 | Packtaschenhalter vollst. ......... 2
3 122965-1 | Halter fiir Packtasche, unten ...... 2
4 — Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 931 4
5 — Federring 8,5 DIN 127 ........... 4
6 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
7 122962~0 | Schutz fiir Lichtmaschine ......... 1
8 122948-1 | Geschwindigkeitsmesserbrett ... ... 1
9 109057-0 | Kennzeichenschild, neutral ........ 1
10 2532 Kerbnagel 26 x5 AN 964 ...... .. 2
11 19264 Schutzkappe (fiir Vergaser, Amal) 1
12 08563 Abblendkappe (fiir Hauptschein-
werfer) ....... .. 1
13 08974 Abblendkappe (fir Bremsschluf- .
leuchte) ................... ... 1
14 19911 Lederbehalter (fiir Schlauch) ...... 1
15 0509 Schutzhiille (fiif Zundkerze) .. REER 1
16 0566 Ventileinsatz .................... 1
17 19928 Vorhiingeschlofl mit 2 Schliisseln . :. 2
18 19927 Schliisselring .................... 2
19 160722 Schlisselschild .................. 2
20 09281 Soziusfubraste ................... 2
21 21 B 7510 | Ausweistasche ................... 1
o*

117




Tafel 38 Gruppe W: b) Sonderausriistung, Sozius-Sattel

Tafel 38 Gruppe W: b) Sonderausriistung, Sozius-Sattel

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Ne. -

Benennung

Anzahl

je
Gruppe

Bemerkungen

122993-0
109415-0
1094160
1094170
109418-0

1094181

1094190

1094200
9581430
1094210
1094220
1094230
20606
1094250
1094240
109426-0
109427-0
109428-0
109429-0
109430-0

Sozius-Sattel ,,Pagusa™ ...........
Satteluntergestell ©............ ...
Stellbolzen . ......... ... ... ...,
Halteklaue ......... ... oo
Befestigungswinkel, links .........
Befestigungswinkel, rechts ........

Sechskantmutter M 8§ DIN 934 .. ..

Sechskantschraube M 8 x 22 DIN 931
Satteltriger ........... ... .. ...,
Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 931
Federring 8,5 DIN 127 ... ......
Distanzhiilse 8,5 2 x13 2 x 36 Ig.
Sechskantschraube M 8 x 62 DIN 931
Zalmscheibe, aulen, M 8 AN 953
Bolzen /¢ 1201g. ....... ... ...
Sechskantmutter 8/ ... ........
Sattelbricke ....................
Sechskantschraube zu 1094230
Konusscheibe 10x192 ...........
Stellhebel mit Gewindebolzen .....
Sattelspannfeder mit Gewindestiick
Haltegriff ... .. ... ... ...
Formbiige! fiir Sattelnase .........
Rohrbiigel fir Satteldecke ........

Satteldecke, Gummi .............

je 2% zu Bild
8 und 10
1x zu Bild 13

je 2 x zuBild 10,
15 und 18

2% zu Bild 15
2% zu Bild 18

119




Tafel 39 Gruppe W: b) Sonderausriistung, Sozius-Sattel ,,Framo*

Tafel 39 Gruppe W: b) Sozius-Sattel ,,Framo*

aSTITITTNY 1 I TITIVRE Y

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Benennun j Bemerkungen
Nr. Nr. € G,f,;pe ¢ g
1 122978—0 | Sozius-Sattel vollst.
(TOS RW 2)1). ..., 1
2 109401-0 | Drahtseilgriff vollst. (D-1051)!) .. .. 1
3 — Sechskantschraube
M7x18DIN 931 ............. 2
4 — Sechskantmutter M 7 DIN 934 ... 4 2x zu Bild 25
2 zu Bild 3
5 109403—0 | Vorderer Gummipuffer
(TO S—84)1) ..voiiinin.., 1
6 109404-0 | Tragscheibe (TO S—87)t) ......... 1
7 — Sechskantschraube
M6xI2Kr551 ..o, 1
8 — Federring- 6.6 DIN 127........... 2 1x zu Bild 7
' 1x zu Bild 11
9 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 ..... 2 1x zuBild 7
1x zu Bild 11
10 109410-0 § Untergestell mit wvorderen Feder-
biigel, zusammengenietet ....... 1
11 — Sechskantschraube
M6EXISKrS551 (... ... 1
12 109409-0 | Hinterer Tederbiigel mit Gelenk-
stiick (TO S—10/11)1) .......... 1
13 109412-3 | Sattelzugfeder mit Haken 212 mm
lang, ohne Haken gemessen
(TO S—94)1) ..o, 2
14 109412-2 | Sattelzugfeder mit Haken 224 mm
lang, ohne Haken gemessen
(TO S—98)1) ... ... .. ..., 2
15 109412-1 | Sattelzugfeder mit Haken 258 mm
lang, ohne Haken gemessen
(TOS—Q2)Y) ...t 2
16 109412-0 | Sattelzugfeder mit Haken 268 mm
lang, ohne Haken gemessen
(TO S—91)) ...ovreneennnnn.. 7
17 109411-0 | Satteldecke mit Filzeinlage
(TO S—88/8NY) ............... 1

1) Firma Framo-Werke G. m. b. H., Hainichen i. Sa.

121




Tafel 39 Gruppe W: b) Sozius-Sattel ,,Framo¢

Ersatzteil-

Anzahl

Nr. Nr. Benennung e Bemerkungen
18 1094050 | Bolzen fiir Torsionsfeder
(TO S—2T)1) oo 1
19 109407-0 | Spannmutter (E—364G6/1)Y) ... .... 1
20 109408-0 | Spannstift (TO S—126)1) ......... 1
21 1094020 | Torsionsfeder links (TO S—1¢)?) .. 1
22 109402-1 | "Torsionsfeder, rechts (TO S—2¢)1) . 1
23 1094060 | Sechskantmutter (M—15a)?) ...... 2
24 122979-0 | Zwischenplatte .................. 1
25 — Sechskantschraube
M7x15DIN981 .............. 2
26 — Federring 7,5 DIN127............ 2
27 2965 a Unterlegscheibe .......... ..o L. 1
28 — Federring 8,5 DIN 127............ 2 | 1x zu Bild 30
1x zu Bild 24
29 — Sechskantmutter M 8 DIN 934..... 2% | 1x zu Bild 80
13 zu Bild 24
30 - Sechskantschraube
MSx25 DIN93L .. ............ 1
31 — Scheibe 8,4 DIN125 ............. 1

1) Firma Framo-Werke . m.b. H., Hainichen i. Sa.

123




